in feodo qualitei’cunque talliato ad 

terminum vitae vel annorum, aut alio 

modo quocunque et cuicunque per¬ 
sonae, bene, quiete, et pacifice, absque 

aliquo fine inde nobis et baeredi'ous 

nostris sol vend, pro hujusmodi terris, 

tenementis, et aliis praemissis, sine 

contradiction?, impedimento, moles- 
tatione, seu gravamine quocunque, 

nostri vel baeredum nostrorum aut 

officiariorum, seu ballivorum, vel mi- 

nistrorum nostrorum, aut aliorum 

quorumcunque, aliquibus consuetu- 

dine, re, causa, more, vel usu infra 
comitatus praedictos in contrarium 

praemissis prius liabitis non obstanti- 

bus. 

Generalis libertas ) Concessimus, 

concessa est. j etiam, pro 

nobis et haeredibus nostris, quod tam 
omnes nostri nativi tenentes seu in- 

habitantes in comitatibus nostris prae- 
dictis, eorum haeredes et successores, 

quam nativi episcopo Bangoriensi et 

abbatibus quibuscunque jure debito 
astricti, generalem manumissionem et 

bbertatem tenore presentium babeant 

et eis de caetero plene gaudeant et 

utantur. Et quod terras suas de 

libera tenura a modo teneant, red- 

dentes inde annuatim tam nobis quam 

praefatis episcopo Bangor, et abba¬ 
tibus quibuscunque redditus prae 

antea debitos et consuetos, pro omni 

exactione, servicio, et consuetudine, 

inde prius reddit. debit, et solut. 
prout nostri liberi tenentes sive inlia- 

bitantes in comitatibus nostris prae- 

dictis faciunt aut facere consueverint. 
Et quod nullus tenentium, residen- 
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been seized or possessed, or wliicb 
are in any way in the bands of them, 
or of any of them, that they, or any 

of them, may bold them for them¬ 

selves, their heirs, and assigns in fee 
simple or in any fee tail, for the 
term of their life, or any number of 

years, or in any other way in per¬ 
petuity. And that they may alien¬ 

ate, let, give, and sell any portions 
of the same lands, tenements, and 

the other matters aforesaid, by their 
own deed or otherwise, in fee simple 
or in some fee tail, for the term of 
their life, or of a number of years, or 

in any other mode, or to any person 

whatsoever, honestly, quietly, and 
peacefully, without the payment of 

any fine to us and to our heirs, for 
lands, tenements, and other premises 

of this sort, without contradiction, let, 
molestation, or any annoyance what¬ 
soever on our part, or that of our 

heirs, or officials, or bailiffs, or ser¬ 
vants, or any of other persons what¬ 

soever ; certain usages, suits, causes, 

customs, or uses which prevailed be¬ 
fore within the aforesaid counties to 

the contrary notwithstanding. 

A general freedom ) We have also 
granted. j granted in 

behalf of ourselves and our heirs 
that all our native tenants, who dwrell 

in those our counties aforesaid, their 
heirs and successors, as tvell as the 
natives who are bound to the bishop 

of Bangor and any abbots whatsoever 
by some obligation of right, shall 

by the tenor of these presents obtain 
a general emancipation and liberty, 

and henceforth have the full benefit 

and enjoyment of the same. And 
that they shall hold their lands in 

future by a free tenure, paying an¬ 
nually both to us and to the fore- 

mentioned the bishop of Bangor and 

the abbots the rents which were 
usually paid in former times, in lieu 

of every exaction, service, and cus¬ 

tom which was previously due, 
rendered, and paid; as our free 

tenants who reside in those our 

F F 
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tium, sive inhabitantium in comitati- 

bus nostris praedictis, eorum haeredes 

aut successores, nec eorum aliquis de 
caetero compellatur sive cogatur ad 

solvend., serviend., sive occupand. 

onus Ringildriae nec ad aliqua taxas 
sive trethas, tallagia sive misas, aut 

aliquas denariorum sunimas, nobis aut 

abis quibuscunque debitas ratione 
officii Ringildriae prsedict. sive aliter 

colligend. seu levand. quomodo arte- 
tur, nec aliquam poenam seu forisfac- 
turam ratione non collectionis hujus- 

modi incurrat, sed inde exoneretur et 
acquietetur in perpetuum. 

Indebitas exactiones ) Concessimus 

reprimit. J pro nobis 

et hteredibus nostris, quod nullus te- 

nentium aut inbabitantium prsedicto- 
rum aut alicujus eorum successorum 

suorum compellatur aut cogatur ad 

solvend. aliqua relevia custumas, seu 

exactiones ibidem vocatas ebedw de- 
lebetb aut obedews delebedes; nec- 

non indebitas exactiones pro pastu 

porcorum, vocatas Takkys, aliter 
Wallice vocatas, Arian Moch; nec 

etiam alias custumas Anglice vocatas 
polepence, Wallice, Kenniog pro pen, 

vel Arian respite. Necnon de repa- 

ratione maneriorum aliter vocatur 

Gwaitb llys vel Arian gwaitb llys et 

Arian pentay. Nec etiam alias cus¬ 

tumas, Wallice vocatas ffine caer et 

dalerbyn, aut de stauro domini aliter 
vocato, stor vawr vel stor ustus et 

karyesi. Necnon de pastu stalonis 

et garcionis, aliter vocatas portbiart 

stalwyn et gwas, cum pastu lucra